[bookmark: _GoBack]Договор №__________
об оказании платных образовательных услуг в составе группы

	г. Воткинск
	«_____» _____________ 20____ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Знамя», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 2712 от «25» июня 2012 года, выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования при Министерстве образования и науки УР, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пищикова Алексея Дмитриевича, назначенного Распоряжением Администрации г. Воткинска № 47-м от 31.07.2014г, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании ________________________________________________________________________________________________, и
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)
__________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеобразовательной программе физкультурно-спортивной направленности в составе спортивно-оздоровительной группы (СОГ) по виду спорта «Футбол» (по адресу: ул. Школьная, 1а), по очной форме обучения.
1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы составляет 9 месяцев при нагрузке 2 часа в неделю.
2. Обязательства сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема;
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.1.4. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;
2.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья
2.1.6. Исполнитель в лице тренера-преподавателя несет полную персональную ответственность за несоблюдение техники безопасности обучающихся во время проведения учебно-тренировочного занятия.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную образовательную услугу на расчетный счет или в кассу Исполнителя. Плата за одно занятие составляет 115 (Сто пятнадцать) рублей без НДС. Цены на платные образовательные услуги утверждены Постановлением Администрации г. Воткинска № 1945 от 18 сентября 2015 года.
2.2.2.В процессе оказания образовательных услуг Обучающемуся, предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения, необходимые для организации образовательного процесса.
2.2.3.Заблаговременно, в письменном виде уведомлять администрацию учреждения Исполнителя о прекращении (приостановлении) занятий, об уважительных причинах или других случаях отсутствия Учащегося на занятиях. В случае пропуска Учащимся занятий по уважительным причинам, плата за пропущенные занятия возвращаются Родителю (законному представителю) по заявлению, в соответствие с журналом посещений.
2.2.4.В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Учащегося от занятий.
2.3. Обязанности Обучающегося:
2.3.1. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
2.3.2. Бережно относится к имуществу Исполнителя.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося,
3.1.2. Применять меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительным документами Исполнителя, осуществлять иные функции, предусмотренные его Уставом.
3.1.3. Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Получать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором;
3.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
3.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
3.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
[bookmark: sub_300]4. Оплата услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость предоставляемых образовательных услуг по настоящему договору составляет 920 (Девятьсот двадцать) рублей в месяц без НДС. Стоимость услуг может изменяться, в зависимости от количества занятий в месяц.
Ориентировочная сумма договора на весь период действия договора 8280 (Восемь тысяч двести восемьдесят) рублей.
4.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца.
4.3. В случае пропуска учащимся занятий без уважительной причины, услуги считаются оказанными и денежные средства за оплаченные занятия Заказчику не возвращаются.
5. Условия расторжения и изменения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437):
[bookmark: sub_1044]а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
[bookmark: sub_1045]б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
[bookmark: sub_1046]в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
[bookmark: sub_1047]г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
[bookmark: sub_1048]д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
6. Срок действия договора
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания нормативного срока обучения Учащегося.
6.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся

	МАУ ДОД «ДЮСШ «Знамя»
ИНН/КПП 1828002263/182801001
Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Уфа
Р/с 40703810401050000016
БИК 048073770
К/с 30101810600000000770
Адрес: ул. Кооперативная 9, а
Тел./факс 5-79-43
Директор МАУ ДОД «ДЮСШ «Знамя»

_________________ А.Д. Пищиков
М.П.
	 ФИО полностью:
__________________________________________________________________
_________________________________
Паспорт:_________________________________________________________
__________________________________________________________________
ИНН____________________________
Адрес:____________________________________________________________
Телефон_________________________

____________/______________/
	ФИО полностью:
______________________________________________________
___________________________
Дата рождения:
___________________________
Адрес:________________________________________________